
 

 
 
 
 
 
 

Ozdravné pobyty dětí ZŠ městského obvodu Poruba ve školním roce 
2014/2015 

 
 
Dodatečné informace č.1 
 
Dne 2.10.2014 obdržel zadavatel žádost o dodatečné informace v rámci výše uvedené veřejné 
zakázky: 
 
 
Dotazy: 

1. Přílohou zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce je Seznam lokalit 
s vyhovující kvalitou ovzduší pro konání ozdravných pobytů (dále seznam lokalit 
MOP). Dalo by se předpokládat, že Seznam lokalit MOP se bude shodovat se 
Seznamem lokalit s vyhovující kvalitou ovzduší pro konání ozdravných pobytů (dále 
jen Seznamem lokalit SFŽP), vydaným Státním fondem životního prostředí, který 
poskytl na projekt dotaci. Je proto překvapivé, že Seznam lokalit MOP oproti seznamu 
lokalit SFŽP obsahu např. obce Čeladná, Krásná pod Lysou Horou, Jeseník a Hutisko. 

2. Dle Zadávací dokumentace platí, že „Ozdravný pobyt současně nesmí být realizován 
v území, kde lze předpokládat znečištění ovzduší nad stanovené limity“ (ZD čl.3) 

3. Obce Čeladná a Jeseník byly uvedeny již v roce 2010 mezi oblasti se zhoršenou 
kvalitou ovzduší (dle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality 
ovzduší – Vymezení oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat za rok 
2010). Z přiložené Tiskové zprávy Českého hydrometeorologického ústavu plyne, že 
v obci Čeladná došlo k překročení imisního limitu PM10 také v roce 2013. Dle 
zveřejněných výsledků sledování Státního fondu životního prostředí v letech 2007-
2011 vyplývá, že obce Čeladná a Krásná pod Lysou Horou měly v těchto letech 
zhoršenou kvalitu ovzduší. Lze tedy předpokládat, že u těchto obcí, tedy ve většině 
obcí o které je rozšířen Seznam lokalit MOP je oproti seznamu lokalit SFŽP, bude 
zhoršena kvalita ovzduší i pro rok 2015. 

4. Je vzhledem k (i) požadavku čl.3 Zadávací dokumentace, která výslovně stanoví, že 
„Ozdravný pobyt současně nesmí být realizován v území, kde lze předpokládat 
znečištění ovzduší nad stanovené limity“ a (ii) zprávám Českého 
hydrometeorologického ústavu a Státního fondu životního prostředí přípustné, aby se 
do výběrového řízení kvalifikovali účastníci s ubytovacími kapacitami v obcích 
Čeladná, Krásná pod Lysou Horou, Jeseník a Hutisko, kde toto základní kritérium, tj. 
kritérium čistého ovzduší nesplňují? 

5. Součástí zadávací dokumentace je Návrh smlouvy vč,. Přílohy č.2 – Rozpis 
jednotlivých turnusů. Přímo v čl.5 bodu 2 zadávací dokumentace je uvedeno, že se 
jedná pouze o předpokládané termíny, s tím, že ozdravné pobyty se musí uskutečnit 
v termínech leden-duben 2015 a nelze je uskutečnit v období jarních prázdnin od 16.2 
do 22.2.2015 a velikonočního pondělí 6.4.2015. Je možné v Nabídce dodavatele 
změnit data navrhovaných turnusů v příloze č.2 Návrhu smlouvy, při respektování 
požadavků zadavatele? 



 

 
 
 
Odpověď: 
 
K dotazům č.1,2,3 a 4. Zveřejněný Seznamu lokalit s vyhovující kvalitou ovzduší pro konání 
ozdravných pobytů nebyl aktuální. Těmito dodatečnými informace měníme přílohu č.4 
Zadávací dokumentace – viz nový Seznam lokalit. Současně upřesňujeme Zadávací 
dokumentaci v čl. 3 Předmět plnění veřejné zakázky, a to odstavec týkající se lokalit 
ozdravných pobytů. 
Ozdravný pobyt musí být realizován v lokalitách uvedených v Seznamu vyhovujících lokalit 
nebo v lokalitách, kde není překračován denní imisní limit suspendovaných části PM10 
uvedený v příloze č.1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Ke druhé z uvedených 
možností je třeba doložit navíc stanovisko krajské hygienické stanice, že vybrané místo 
splňuje podmínky pro realizaci ozdravného pobytu dětí 1.stupně základních škol. 
 
K dotazu č.5 
Pokud budou zachovány podmínky zadavatele týkající se termínu plnění a dodržení počtu 
turnusů je možné data turnusů v nabídce změnit. 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 
28.11.2014 do 09:00 hod. Otevírání obálek se uskuteční v sídle zadavatele téhož dne 
v 09:15 hod. V tomto smyslu bude rovněž upravena Zadávací dokumentace, zveřejněna 
na Profilu zadavatele a zaslán opravný formulář do Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
V Ostravě – Porubě dne 06.10.2014 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Cieslar  
vedoucí odboru technického a provozního 


		2014-10-06T13:22:10+0200




